
 

 

UCHWAŁA NR XI/213/2019 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 24 września 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej 

naukę na terenie Miasta Bielska-Białej 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) 

Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Miasta Bielska-Białej” przyjmuje się „Szczegółowe warunki udzielania pomocy 

uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie miasta Bielska-Białej” stanowiące załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/485/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży zamieszkałej na 

terenie Miasta Bielska-Białej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Janusz Okrzesik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 października 2019 r.

Poz. 6555



Załącznik do uchwały Nr XI/213/2019 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży 

w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę 

na terenie miasta Bielska-Białej 

§ 1. Szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży - zwane dalej 

szczegółowymi warunkami - określają zasady przyznawania przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej 

jednorazowego stypendium i nagród rzeczowych dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

§ 2. Stypendia i nagrody przyznawane są uczniom wszystkich typów szkół publicznych bądź 

niepublicznych, pobierającym naukę na terenie Miasta Bielska-Białej, którzy legitymują się wybitnymi 

osiągnięciami naukowymi określonymi w § 3. 

§ 3. Prawo do ubiegania się o stypendium lub nagrodę przysługuje uczniom, o których mowa w § 2, 

uzyskującym: 

1) w szkole podstawowej w klasach IV-VI średnią ocen na świadectwie szkolnym, potwierdzającym 

uzyskanie promocji do klasy programowo wyższej co najmniej 5,0 oraz tytuł laureata konkursu o zasięgu 

wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, o którym mowa w § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzenia 

konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. nr 13, poz. 125 z późn. zm.), uzyskany w minionym roku 

szkolnym, 

2) w szkole podstawowej w klasach VII-VIII średnią ocen na świadectwie szkolnym, potwierdzającym 

uzyskanie promocji do klasy programowo wyższej co najmniej 4,5 oraz tytuł laureata konkursu o zasięgu 

wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, o którym mowa w § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzenia 

konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. nr 13, poz. 125 z późn. zm.), uzyskany w minionym roku 

szkolnym, 

3) w klasie gimnazjalnej - tylko za rok szkolny 2018/2019 - średnią ocen na świadectwie szkolnym, 

potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy programowo wyższej co najmniej 4,5 oraz tytuł laureata 

konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, o którym mowa 

w § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji oraz sposobu przeprowadzenia konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. nr 13, 

poz. 125 z późn. zm.), uzyskany w minionym roku szkolnym, 

4) w liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I i II stopnia - średnią ocen na 

świadectwie szkolnym co najmniej 4,0 oraz tytuł laureata olimpiady przedmiotowej lub zawodowej 

o zasięgu ogólnopolskim, o którym mowa w § 13 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzenia konkursów, turniejów 

i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. nr 13, poz. 125 z późn. zm.), uzyskany w minionym roku szkolnym, 

5) w klasach zasadniczych szkół zawodowych - tylko za rok szkolny 2018/2019 - średnią ocen na świadectwie 

szkolnym co najmniej 4,0 oraz tytuł laureata olimpiady przedmiotowej lub zawodowej o zasięgu 

ogólnopolskim, o którym mowa w § 13 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzenia konkursów, turniejów i olimpiad 

(Dz. U. z 2002 r. nr 13, poz.125 z późn. zm.), uzyskany w minionym roku szkolnym, 

6) we wszystkich wyżej wymienionych klasach i typach szkół - tytuł laureata olimpiady przedmiotowej lub 

interdyscyplinarnej o zasięgu międzynarodowym. 

§ 4. 1.  Warunkiem przyznania stypendium lub nagrody jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 3  

w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium lub nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6555



2. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium lub nagroda, niezależnie od ilości i doniosłości 

osiągnięć. 

§ 5. 1.  Z wnioskiem do Prezydenta Miasta o udzielenie pomocy, o której mowa w § 1  może wystąpić 

rodzic (opiekun prawny) ucznia lub sam uczeń, jeżeli jest pełnoletni. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody zostanie umieszczony na stronie Miejskiego 

Zarządu Oświaty. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 wnioskodawca składa w terminie do 30 października danego roku 

kalendarzowego, w Miejskim Zarządzie Oświaty. 

4. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów - potwierdzających wybitne osiągnięcia ucznia, 

o których mowa w § 3. 

§ 6. 1.  Nagrodę rzeczową otrzymają uczniowie, o których mowa w § 3 ust. 1. Wartość nagrody rzeczowej 

będzie wynosiła nie mniej niż 200 złotych i nie więcej niż 400 złotych. 

2. Nagrodę pieniężną o minimalnej wysokości stypendium 300 złotych, a maksymalnej nie mogącej 

przekroczyć kwoty 1000 złotych, otrzymają uczniowie, o których mowa w § 3 ust. 2 - 6. 

§ 7. Stypendia lub nagrody rzeczowe przyznaje Prezydent Miasta Bielska-Białej w formie decyzji 

administracyjnej po uprzednim zasięgnięciu opinii powołanej przez niego komisji do spraw udzielenia pomocy 

uzdolnionym dzieciom i młodzieży. 

§ 8. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego za pośrednictwem 

Miejskiego Zarządu Oświaty przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub innego 

przedstawiciela ustawowego ucznia bądź samego, pełnoletniego ucznia lub pozostaje do odbioru w kasie MZO 

nie później niż do 15 grudnia danego roku. Po tym czasie nieodebrane stypendium zostanie wysłane przekazem 

pocztowym na adres wskazany we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6555


		2019-10-03T10:57:18+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




